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3.6 Ungdommens fylkesråd 2023  
I denne workshopen var det fokus på hvordan man kan legge opp medvirkning med ungdom 
knyttet til klima og hvordan ungdommene selv kan være med å bidra til utslippskutt av 
klimagasser. Ungdom er interessert i temaet klima og natur, og vil kjempe for å ivareta disse. I 
planprosesser er det viktig å ha kontakt med ungdommene, og få til gode diskusjonsplattformer. 
Ungdom har påvirkningskraft, og gjennom sosiale medier kan man for eksempel legge ut 
spørsmål som «Hva mener ungdom er viktig for å redusere klimagassutslipp?» og kan åpne for 
diskusjon og innspill. Instagram ble konkludert som det beste sosiale mediet. 

Hvordan kan ungdom bidra til utslippskutt av klimagasser? 
Bruk av offentlig transport, som buss, båt etc. Ønske om at det etableres jernbane og tog. Fokus 
på å spise kortreist mat, og spise mindre kjøtt, f.eks. en kjøttfri dag i uka. Gjenbruk av klær og 
møbler, samt ikke være så opptatt av å ha det nyeste innenfor elektronikk til enhver tid. 
Bærekraftig bruk av natur, og ta med søpla når man har vært på tur. Ungdommen mener det er 
viktig å være oppmerksom og bevisst på valg de gjør, og det er viktig å si fra om saker som opptar 
dem.  

Hvor og hvordan ser ungdommene for seg at man skal bo (og leve) i framtida? 
Det er viktig å bo ute i distriktene der det er energikilder (fornybar energi), utnytte ressursene i 
nærmiljøet og satse på lokal mat og selvforsyning. Viktige beslutninger må tas knytte til 
kraftledninger, vindmøller og jernbane. Renovere gammelt og gjenbruke, bygge hus som er 
bedre for miljøet, for eksempel med lavkarbonbetong. Vi må ta oss råd til å bli bærekraftig. 
Samfunnet kan ikke forvente å klare å holde dagens levestandard, men må jobbe for at alle over 
hele kloden skal ha et bærekraftig liv. Naturen er grunnlaget vårt og vi må leve for å ta bedre vare 
på den. 

Næringsutvikling og kraftutvikling i det grønne skiftet vil også komme i konflikt med viktige 
interesser som naturmangfold, friluftsliv og sårbare grupper. Hvordan skal vi klare å ta vare på 
alle interesser? 
Utvikling av kraft og det grønne skiftet vil komme i konflikt med naturinteresser, behov for 
kompromisser. Vanskelig å ivareta alle interesser, men viktig å hensynta urfolk og 
urfolksrettigheter. Vurdere andre energikilder, for eksempel kjernekraft. Vi trenger mer 
kunnskap om kjernekraft. Fokus på distriktene, som har de største ressursene. Kommuner som 
gjør det bra kan få familier til å flytte hjem igjen, og må bli flinkere på å markedsføre 
arbeidsplasser. Kommunene må ikke takke ja til industri de ikke ønsker.  
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